



Revised

KHYBER PAKHTUNKHWA BOARD OF TECHNICAL & COMMERCE EDUCATION
PLOT NO.22, SECTOR B1, PHASE-V, HAYATABAD, PESHAWAR
PHONE: 091-9217352 (www.kpbte.edu.pk)

No: BT&CE /Reg/2146-50

Dated: 07-08-26

NOTIFICATION:

Subject: - **SCHEDULE FOR SUBMISSION OF ONLINE COMPUTERIZED REGISTRATION & REMITTANCE OF FEE FOR THE SESSION 2026-2027.**

I am directed to inform that KP BT&CE shall entertain the Online Registration returns & fee for various disciplines as per following schedule. All concerned are advised to strictly observe the due dates for submission of Registration return and Fee to the office of the undersigned.

DISCIPLINE	Session	Last date of Registration submission with (Normal Fee)	Date with Late Fee Rs.500/- per candidate	Double Late Fee Rs.1000/- per candidate	Triple Late Fee Rs.1500/- per candidate
TSC	2026-27	03-11-2026 Tuesday	12-11-2026 Thursday	23-11-2026 Monday	01-12-2026 Tuesday
DIT-1 Year/ DIT-2 Year 1 st Term	2026-27	12-11-2026 Thursday	17-11-2026 Tuesday	20-11-2026 Friday	26-11-2026 Thursday
IT Short Course 1 st Term	2026-27	--do--	--do--	--do--	--do--
EEEP 1 st Term	2026-27	--do--	--do--	--do--	--do--
English Shorthand Short Course 1 st Term	2026-27	--do--	--do--	--do--	--do--
Boys Vocational	2026-27	--do--	--do--	--do--	--do--
Women Vocational	2026-27	--do--	--do--	--do--	--do--
D.Com/DBA	2026-27	20-10-2026 Tuesday	25-11-2026 Wednesday	01-12-2026 Tuesday	08-12-2026 Tuesday
DAE / DAE Level-5 /DAVS	2026-27	15-12-2026 Tuesday	22-12-2026 Tuesday	28-12-2026 Monday	04-01-2027 Monday
DIT-1Year/DIT-2Year 2 nd Term	2027-28	01-06-2027 Tuesday	04-06-2027 Friday	08-06-2027 Tuesday	10-06-2027 Thursday
IT Short Course 2 nd Term	2027-28	--do--	--do--	--do--	--do--
EEEP 2 nd Term	2027-28	--do--	--do--	--do--	--do--
English Shorthand Short Course 2 nd Term	2027-28	--do--	--do--	--do--	--do--

Manual Registration shall not be accepted/entertained. No Registration file shall be entertained after due date as given above. **Rs.2180/- as OVERAGE FEE** per candidate at the time of submission of Registration returns.

No replacement or adjustment and No fee refund of the students in the Registration list shall be allowed. Upper age limit to be reckoned on 10/09/2026 for D.Com/DBA and DAE students which is 25 year while for TSC is 18 year (in TSC Principal can granted 03 years relaxation).

Note: For further information, please visit www.kpbte.edu.pk or you can also contact on the following Nos. (Assistant Secretary Registration: 091-9217352 / Controller of Exam: 091-9217440)


**ASSISTANT SECRETARY
REGISTRATION**

C.C All Section Heads KP, BT&CE, Peshawar.



KHYBER PAKHTUNKHWA BOARD OF TECHNICAL & COMMERCE EDUCATION
PLOT NO.22, SECTOR B1, PHASE-V, HAYATABAD, PESHAWAR
PHONE: 091-9217352 (www.kpbte.edu.pk)

Subject: FEE STRUCTURE OF REGISTRATION FOR THE SESSION 2026-27

Technology	Govt / Private	Reg-Fee	Certificate Fee	Sports Fee	Total Amount	With Late Fee of Rs. 500/-	Double Late Fee Rs.1000/-	Triple Late Fee Rs. 1500/-
Diploma of Associate Engineer (DAE)	Govt	890/-	490/-	520/-	1900/-	2400/-	2900/-	3400/-
Diploma of Associate Engineer (Level-5)	Private	1910/-	740/-	820/-	3470/-	3970/-	4470/-	4970/-
Diploma in Agriculture and Veterinary Sciences (DAVS)								
Diploma in Commerce /Business Administration (D.Com/DBA)	Govt	880/-	490/-	350/-	1720/-	2220/-	2720/-	3220/-
	Private	1900/-	740/-	560/-	3200/-	3700/-	4200/-	4700/-
Diploma in Information Technology (DIT-1 Year)	Govt	1240/-	480/-	--	1720/-	2220/-	2720/-	3220/-
	Private	1910/-	740/-	--	2650/-	3150/-	3650/-	4150/-
Diploma in Information Technology (DIT-2 Year)	Govt	1235/-	485/-	350/-	2070/-	2570/-	3070/-	3570/-
	Private	1910/-	740/-	560/-	3210/-	3710/-	4210/-	4710/-
Technical School Certificate (TSC)	Govt	380/-	430/-	--	810/-	1310/-	1810/-	2310/-
	Private	620/-	640/-	--	1260/-	1760/-	2260/-	2760/-
English Shorthand Short Course	Both	870/-	510/-	--	1380/-	1880/-	2380/-	2880/-
IT Short Courses	Both	1100/-	550/-	--	1650/-	2150/-	2650/-	3150/-
-Women Vocational Courses	Govt	375/-	425/-	--	800/-	1300/-	1800/-	2300/-
- Boys Vocational Courses	Private	620/-	640/-	--	1260/-	1760/-	2260/-	2760/-
- Evening Ext: Edu: Prog (EEEP)								

Title	Program	Amount
Over Seating Fee (Per candidate)	DAE/DAE Level-5 / DAVS /D.Com/DBA	4360/-
Over Seating Fee (Per Candidate)	DIT	1450/-
Over Age Fee(Per Candidate)	For all Programs	2180/-


ASSISTANT SECRETARY
REGISTRATION



ضروری ہدایات برائے رجسٹریشن

- (1) تمام انسٹیٹیوٹس / کالجز خیبر پختونخواہ بورڈ برائے فنی تعلیم اینڈ کامرس سے الحاق شدہ ہونے چاہئیں۔ غیر الحاق شدہ کالج / انسٹیٹیوٹ کے طلباء داخلہ لینے کے لیے اہل نہیں ہوں گے۔ تمام انسٹیٹیوٹس / کالجز متعلقہ شعبہ / کورس / ٹیکنالوجی میں Affiliation Notification میں بورڈ ہدایت کی طرف سے مختص دیئے گئے سیٹس (Seating Capacity) کے مطابق رجسٹریشن کے پابند ہوں گے۔ Overseating کی صورت میں رجسٹریشن فیس کے ساتھ فی طالب علم Over Seat کی فیس بھی جمع کرنی ہوگی۔ Seating Capacity کے مطابق داخلے کی شرح سے 10% زیادہ لے سکتے ہیں۔ شارٹ کورسز کے علاوہ تمام کورسز میں Over Seating فیس جمع کرینگے جن کی تفصیل ویب سائٹ پر دیئے گئے نوٹیفیکیشن میں موجود ہے۔
- (2) تمام انسٹیٹیوٹس / کالجز کو ہدایت کی جاتی ہے کہ ہر سال نئے رجسٹریشن شیڈول کیلئے آن لائن بورڈ ہدایت کی ویب سائٹ www.kpbte.edu.pk پر ملاحظہ کیا کریں۔
- (3) تمام انسٹیٹیوٹس / کالجز اپنی اپنی رجسٹریشن فائل / لسٹ رجسٹریشن شیڈول کی مقرر کردہ تاریخ کے مطابق بمع رجسٹریشن فیس (اصل چالان اور لسٹ) بروقت جمع کریں۔ بصورت دیگر رجسٹریشن فائل / لسٹ لیٹ ہونے کی صورت میں سنگل / ڈبل / ٹریپل لیٹ فیس چارج کی جائے گی۔
- (4) انسٹیٹیوٹس / کالجز کی طرف سے بھیجی گئی لسٹ اور چالان مقررہ تاریخوں کے درمیان ہونے چاہئے۔ نیز تصویر پاسپورٹ سائز اور عقب نیلے رنگ کے ہونی چاہئے لڑکیوں کی تصویر بغیر نقاب کے ہونے چاہئے۔
- (5) تمام انسٹیٹیوٹس / کالجز طلباء کی رجسٹریشن کی انٹری میٹرک کی DMC سے کریں یا TSC کے لئے مڈل کے سرٹیفیکیٹ سے انٹری کی جائے۔ تاکہ طلباء کے نام یا ولدیت یا تاریخ پیدائش میں کوئی غلطی نہ ہو۔ بصورت دیگر ادارہ ذمہ دار ہوگا۔
- (6) تمام انسٹیٹیوٹس / کالجز رجسٹریشن فیس / واجبات بورڈ ہدایت کے اکاؤنٹ میں آن لائن چالان کے ذریعے جمع کرنے کے پابند ہوں گے۔ جبکہ پے آرڈر / بینک ڈرافٹ / بینک چیک وغیرہ قابل قبول نہ ہوگا۔
- (7) DCom/DBA/DIT-1/DIT-2 میں رجسٹریشن کیلئے میٹرک پاس طلباء اور (DAE کیلئے میٹرک سائنس گروپ) کے طلباء اہل ہوں گے۔
- (8) DAE/D.Com/DBA/DIT-2 کے کورسز کے وہ طلباء جو morning shift میں ہیں کیلئے migration سرٹیفیکیٹ لازمی ہے اور Evening shift میں ہیں اُن کیلئے میٹرک کی DMC متعلقہ بورڈ سے تصدیق verification کروانا لازمی ہوگا۔
- (9) DIT-1 کے طلباء کیلئے میٹرک کی DMC متعلقہ بورڈ سے تصدیق (verification) کروانا لازمی ہوگا۔
- (10) صوبہ خیبر پختونخواہ کے علاوہ دوسرے صوبوں سے آکر بورڈ ہدایت میں DAE/D.Com/DBA میں داخلہ لینے والے طلباء کیلئے اپنے صوبہ کے بورڈ سے Migration Certificate لانا لازمی ہوگا۔ جبکہ TSC کے کورس کیلئے مڈل کا سرٹیفیکیٹ متعلقہ سکول کے پرنسپل / ہیڈ ماسٹر صاحب سے تصدیق کروانا ہوگا۔ نیز غیر ملکی طلباء کیلئے Equalancy Certificate لانا لازمی ہوگا۔
- (11) میٹرک میں 33% سے کم نمبر لینے والے طلباء D.Com/DBA/DAE/DIT-1/DIT-2 میں داخلہ کے لیے اہل نہیں ہوں گے۔
- (12) رجسٹریشن فیس کی تفصیل Covering Letter میں ضرور تحریر کریں۔
- (13) رجسٹریشن آن لائن اپلوڈ ہوتے ہی متعلقہ ادارہ رجسٹریشن لسٹ کو چیک کرے۔ تاکہ طلباء کے نام، ولدیت یا تصویر وغیرہ میں کسی قسم کی غلطی اگر ہو تو امتحان شروع ہونے تک بورڈ ہدایت سے درستگی کروائی جائے۔ بصورت دیگر امتحان شروع ہونے کے بعد کسی بھی درستگی کیلئے متعلقہ سیکشن سے رجوع کریں
- (14) DIT-I کے سٹوڈنٹس اگر DIT-2 میں جانا چاہتے ہیں تو وہ Re-Registration فیس جمع کرینگے۔
- (15) DIT-I کے وہ سٹوڈنٹس جو DIT-2 میں جانا چاہتے ہیں تو اُن کیلئے پورٹل رزلٹ کے بعد ایک مہینے تک open رہیگا۔

نوٹ:- کسی بھی قسم کی شکایات کی صورت میں دیئے گئے نمبر پر رابطہ کر سکتے ہیں۔ 091-9217352

بک

اسسٹنٹ سیکریٹری (رجسٹریشن)

خیبر پختونخواہ بورڈ برائے فنی و تجارتی تعلیم، پشاور